Datum Romae apud S. Petrum, die II. mensis Februarii MDCGCCXVIII, 
Pontificatus Nostri anno quarto.

BENEDICTUS PP. XV. mp.
-------- -------------

De relatione novi Codicis Iuris can. ad Ius huc 
usque vigens.

(L. I. normae generales.)
Can. 1.

Licet in Codice iuris canonici Ecclesiae quoque Orientalis disciplina saepe 
referatur, ipse tamen unam respicit Latinam Ecclesiam, neque Orientalem obligat, 
nisi de iis agatur, quae ex ipsa rei natura etiam Orientalem afficiunt.

Can. 2.
Codex plerumque, nihil decernit de ritibus et caeremoniis quos liturgici 

libri, ab Ecclesia Latiria probati, servandas praecipiunt in celebratione sacro- 
sancti Missae sacrificii, in administratione Sacramentorum et Sacramentalium 
aliisque sacris peragendis. Quare omnes liturgicae leges vim suam retinent, nisi 
earum aliqua in Codice. expresse corrigatur.

Can. 3.
Codicis canCnes initas ab Apostolica Sede cum variis Nationibus conven- 

tiones nullatenus abrogant aut iis aliquid obrogant; eae idcirco perinde ac in 
praesens vigere pergent, contrariis huius Codicis pracscriptis minime obstantibus.

Can. 4.
Jura aliis quaesita, itemque privilegia atque indulta quae, ab Apostolica 

Sede ad haec usque tempowa personis sive physicis sive moralibus concessa, 
in usu adhuc sunt nec revocata, intcgra manent, nisi huius Codicis canonibus 
expresse revocentur.

Can. 5.
Vigentes in praesens contra horum statuta canonum consuetudines sive 

universales, sive particulares, si quidem ipsis canonibus expresse reproben- 
t ur tanquam iuris corruptelae corrigantur, licet sint immemorabiles, neve sinan- 
tur in posterum reviviscere; aliae, quae ąuidem centenariae sint et immemorabiles, 
tolerari poterunt, si Ordinarii pro locorum ac personarum adiunctis existiment 
eas prudenter submoveri non posse; ceterae suppresae habeantur, nisi expresse 
Codex aliud caveat.

Can. 6.
Codex vigentem huc usque disciplinam plerumque retinet, licet opportunas 

im mutationes afferat. Itaque:
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1. Leges quaelibet, sive universales sive particulares, praescriptis, huius Co- 
dicis oppositae, abrogantur, nisi de particularibus legibus aliud expresse caveatur;

2. Canones qui ius vetus ex integro referunt, ex veteris iuris auctoritate, 
atque ideo ex receptis apud probatos auctores interpretationibus, sunt 
aestimandi;

3. Canones qui ex parte tantum cum veteri iure congrunt, qua congrunt, 
ex iure antiquo aestimandi sunt; qua discrepant, sunt ex sua ipsorum senten- 
tia diiudicandi;